
















 Page 1 sur 1  

 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

---------- 

DEPARTEMENT du VAR 

---------- 

ARRONDISSEMENT DE BRIGNOLES 

---------- 

CANTON DE SAINT MAXIMIN 

---------- 

 

NOMBRE DES MEMBRES 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

En exercice Présents Représentés 

19 10 3 
Suffrages exprimés 

13 

Pour 

13 

Contre  

0  

Abstentions 

0 

 

 

 

 

 

 

 

COMMUNE DE POURCIEUX 
---------- 

Registre des Délibérations  

du Conseil Municipal 

N°CNE-2024/02/05 

---------- 
 

SEANCE du 6 février 2024 

 

OBJET : Cession de terrains communaux à la Communauté d’Agglomération 

Provence Verte pour l’aménagement d’une halte routière – Délibération de principe. 
 

L’an deux mille vingt-quatre et le six février à dix-neuf heures, le Conseil Municipal de cette commune, 

convoqué en date du 1er février 2024, s’est réuni dans le lieu habituel de ses séances, au nombre prescrit 

par la loi, sous la présidence de Monsieur Claude PORZIO, Maire. 
 

Présents : Robert RIEU – Virginie BASSO – Isabelle CAGIATI – Jean-Raymond NIOLA – Jean-Paul 

DANIEL – Bernard PERIZZATO – Claude GARINEAUD – Carole GENOUX – Eloi LIOTARD. 

Procurations : Hélène AUDIFFREN représentée par Claude GARINEAUD – Philippe ANDRE 

représenté par Claude PORZIO – Christian FABRE représenté par Carole GENOUX. 

Absents : Gilles-Olivier PAYAN – Renée SALVATORI – Mathieu MEGARDON – Olivia            

FLORENT – Christophe PALUSSIERE – Alexandra HUSSELSTEIN. 

Est élu secrétaire de la séance : Robert RIEU. 
 

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal du projet de l’aménagement d’une halte routière au 

niveau de l’entrée Est de l’agglomération. 

Considérant que la Communauté d’Agglomération Provence Verte (CAPV) est compétente en matière 

d’organisation de la mobilité, 

Considérant que les parcelles AD 106 et AD 107 lieu-dit Esquine d’Ay appartiennent à la commune, 

Considérant que la cession de ces deux parcelles permettrait le projet de réalisation d’un équipement 

collectif d’intérêt communautaire, et que le bénéfice attendu pour les usagers de ce service public 

d’intérêt général est de nature à constituer une contrepartie suffisante à l’économie générale de cette 

cession, 

Considérant qu’il convient selon les obligations réglementaires de demander une estimation des 

domaines pour ces parcelles situées en zone agricole du PLU. 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

- Approuve le principe de la cession de deux parcelles AD 106 et AD 107 pour l’euro symbolique à 

la CAPV en vue de l’aménagement d’une halte routière, sous réserve de la réalisation du projet, 

- Autorise Monsieur le Maire à signer les actes correspondants ainsi que tous documents s’y 

rapportant. 

 

 Fait et délibéré les jour, mois et an susdits. 

 

 Le Maire, 

 Claude PORZIO. 
 
 

 

 

 

 

 

Certifié exécutoire compte tenu  

de la réception en Sous-préfecture,  
 

le  .............................................. 
 

et l’affichage en Mairie, 
 

le ............................................... 
 

Le Maire, 

Claude PORZIO. 
 

 

 

 

 

2024/6 


